Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cafarnaum

segunda-feira, 3 de janeiro de 2022 Ano XII - Edição nº 01593 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cafarnaum publica

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5514B838BBC83F047B7D3213DCA06B45

segunda-feira, 3 de janeiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01593 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 074 Comissão de Licitação.

PORTARIA Nº 075 Agentes de Contratação e equipe de apoio.
PORTARIA Nº 076 fiscal do Contrato da Administração.
PORTARIA Nº 077 Pregoeiro e Equipe de Apoio.

• DECRETO Nº. 178/2022 DE 03 DE JANEIRO DE 2022 - “DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO CARGO EM COMISSÃO DE DIRETOR
DE DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E COMPRAS DO MUNICÍPIO CAFARNAUM-BA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

• DECRETO Nº. 179/2022 DE 03 DE JANEIRO DE 2022 - “DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CARGO EM COMISSÃO DE SUPERVISOR
DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO CAFARNAUM-BA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5514B838BBC83F047B7D3213DCA06B45

segunda-feira, 3 de janeiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01593 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Portaria

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000
CNPJ: 13.714.142/0001-62

PORTARIA Nº 074/2022

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAFARNAUM, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, resolve:

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR os membros para compor a Comissão Permanente de Licitação do
Município de Cafarnaum – BA, ficando assim composta:

I - Presidente: Jackson Aloan Souza Marques;

II - Membro: José de Souza Sena;

III - Membro: Jailton Carneiro de Souza

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua assinatura, revogam-se as
disposições em contrário.

Cafarnaum – BA, 03 de janeiro de 2022.

SUELI FERNANDES DE SOUZA NOVAIS

Prefeita Municipal

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0C9E78E666DDDF93B8D8CDF5BB08D854

segunda-feira, 3 de janeiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01593 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

segunda-feira, 3 de janeiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01593 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000
CNPJ: 13.714.142/0001-62

PORTARIA Nº 075/2022

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAFARNAUM, Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, resolve:

Art. 1º Designar o servidor Jackson Aloan Souza Marques para desempenho
da função de Agentes de Contratação e José de Souza Sena e Jaiton Carneiro
de Souza equipe de apoio, respectivamente, em cumprimento ao disposto no
art. 7º da lei federal nº 14.133/2021.

Art. 2° O Agente de Contratação e Equipe de Apoio possuem a prerrogativa de
solicitar assessoramento jurídico e de controle interno para o desempenho das
funções essenciais à execução do disposto na Lei nº 14.133/2021.

3º - Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cafarnaum – BA, 03 de janeiro de 2022.

SUELI FERNANDES DE SOUZA NOVAIS

Prefeita Municipal

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0C9E78E666DDDF93B8D8CDF5BB08D854

segunda-feira, 3 de janeiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01593 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

segunda-feira, 3 de janeiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01593 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000
CNPJ: 13.714.142/0001-62

PORTARIA Nº 076/2022

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAFARNAUM, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, resolve:

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR Tatiane Boaventura Batista para exercer a função de gestor e fiscal
dos contratos da Secretaria Municipal de Administração e Finanças.

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua assinatura, revogam-se as
disposições em contrário.

Cafarnaum – BA, 03 de janeiro de 2022.

SUELI FERNANDES DE SOUZA NOVAIS

Prefeita Municipal

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0C9E78E666DDDF93B8D8CDF5BB08D854

segunda-feira, 3 de janeiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01593 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

segunda-feira, 3 de janeiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01593 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000
CNPJ: 13.714.142/0001-62

PORTARIA Nº 077/2022

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAFARNAUM, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, resolve:

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR o pregoeiro e Equipe de Apoio para compor a Comissão
Permanente de Licitação do Município de Cafarnaum – BA, ficando assim composta:

I - Pregoeiro:

a) Gabriel Izidio Bonfim.

II – Equipe de Apoio:

a) José de Souza Sena;

b) Jailton Carneiro de Souza.

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua assinatura, revogam-se as
disposições em contrário.

Cafarnaum – BA, 03 de janeiro de 2022.

SUELI FERNANDES DE SOUZA NOVAIS

Prefeita Municipal

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0C9E78E666DDDF93B8D8CDF5BB08D854

segunda-feira, 3 de janeiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01593 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

segunda-feira, 3 de janeiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01593 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Decreto

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:
Prefeituramc@yahoo.com.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
CNPJ: 13.714.142/0001-62

DECRETO Nº. 178/2022
DE 03 DE JANEIRO DE 2022

“Dispõe sobre a Exoneração do cargo em
comissão de Diretor de Departamento de
Planejamento e Compras do Município
Cafarnaum-Ba e dá outras providências.”

A Prefeita Municipal de Cafarnaum – BA, no uso de suas atribuições que lhe confere o
Art. 59, inciso VI da Lei Orgânica do Município de Cafarnaum-Ba, resolve:

Art. 1º. Exonerar, do Cargo em Comissão de Diretor de Departamento de
Planejamento e Compras, Símbolo CC-11, o Sr. Eduardo Vasconcelos Santos.

Art. 2º. O Presente decreto deverá ser publicado na forma prevista na legislação
municipal em vigor, e deverá ser afixado em local próprio na sede da prefeitura
Municipal e na Câmara Municipal.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

Sueli Fernandes de Souza Novais
Prefeita Municipal

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D02E81BBC0BB54F48D3A8C96DFDC7E0E

segunda-feira, 3 de janeiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01593 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

segunda-feira, 3 de janeiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01593 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Decreto

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:
Prefeituramc@yahoo.com.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
CNPJ: 13.714.142/0001-62

DECRETO Nº. 179/2022
DE 03 DE JANEIRO DE 2022

“Dispõe sobre a Nomeação do cargo em
comissão de Supervisor de Educação
Básica do Município Cafarnaum-Ba e dá
outras providências.”

A Prefeita Municipal de Cafarnaum – BA, no uso de suas atribuições que lhe confere o
Art. 59, inciso VI da Lei Orgânica do Município de Cafarnaum-Ba, resolve:

Art. 1º. Nomear, para provimento do Cargo em Comissão Supervisor de Educação
Básica de Símbolo CC-08, o Sr. Eduardo Vasconcelos Santos.

Art. 2º. O Presente decreto deverá ser publicado na forma prevista na legislação
municipal em vigor, e deverá ser afixado em local próprio na sede da prefeitura
Municipal e na Câmara Municipal.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

Sueli Fernandes de Souza Novais
Prefeita Municipal

Secretária Municipal de Educação
 Silvana Bastos Lima da Silva.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5514B838BBC83F047B7D3213DCA06B45

		2022-01-03T16:43:28-0300